El P. Rubio se decide por esta última, aunque sea apartándose de la opinión expresa de Santo Tomás. Pero es notable no sólo el respeto con que lo hace, sino la autoridad del Angélico, por la cual *solamente*, y a pesar de las razones, sigue considerando la tesis contraria como «valde probabilis». Y aun para probar la propia tesis se apoya en los principios de Santo Tomás: «ex mente Divi Thomae».

«Ex his duabus opinionibus prior videtur mihi valde probabilis propter solam auctoritatem Divi Thomae: posterior vero efficacioribus rationibus probatur, et quibus vix potest satisfieri, et ideo ab omnibus fere hoc tempore defenditur, longeque plausibilior est. Et propterea eam defendere statui...»³⁵.

Y tal vez es éste uno de los problemas en que Rubio avanza con más decisión. He aquí sus conclusiones sin titubeos:

«Prima est, intellectus agens per se et directe producit in intellectum possibilem speciem repraesentantem distincte singulare materiale determinatum. Hanc probo ex his quae superius etiam ex mente Divi Thomae definita sunt a nobis...

Secunda assertio, naturaliter est impossibile, quod intellectus agens producat speciem repraesentantem naturam universalem, sed semper et necessario producit speciem repraesentantem singulare...

Tertia assertio, per primam cognitionem cujuscumque objecti nunquam cognoscitur universale, sed semper singulare; et ideo primo cognitum ab intellectu nostro non est universale sed singulare...

Ex His autem tribus assertionibus tria alia infero. Primum non esse verum quod singulare materiale cognoscatur a nostro intellectu cognitione reflexa et non directa...

Secundo infero, falsum esse quod a quibusdam recentioribus dicitur, videlicet speciem impressam ab intellectu agente representari universale et singulare. Quod ex nostri tenent Valentia... et Conimbricenses... (y podría añadir que Suárez la da como probable).

Tertio infero falsum esse quod a quibusdam aliis dicitur, videlicet per actionem intellectus agentis circa phantasmata praeviam productioni speciei intelligibilis, vel per eandem quae est productio eiusdem speciei fieri, ut natura universalis reluceat in eisdem phantasmatis, et ideo possint concurrere cum intellectu agente ad producendam speciem universalis»³⁶.

³⁴ *Ibid.*, n. 110, pp. 666-7.

³⁵ *Ibid.*, n. 113, p. 667.

³⁶ *De Anima*, *Ibid.*, nn. 113-124, pp. 667-671. De acuerdo con esta teoría, la cual, como sólidamente prueba en los nn. 130-131, pp. 672-673, en nada deroga a la espiritualidad del entendimiento, explica la forma en que se produce la